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Naukowcy korzystający z dofinansowania UE
badają nanowęglowe źródła elektronów, które pozwolą lepiej poznać materiały
luminescencyjne do produkcji płaskich wyświetlaczy. Inne możliwe zastosowania to silne
wiązki elektronów do mikroskopów elektronowych i próżniowe układy elektroniczne.

Zaawansowane układy obrazowania i urządzenia elektroniczne wymagają stworzenia wydajnych
źródeł elektronów. Naukowcy poszukujący nowych katod zdolnych do generowania silnego
strumienia elektronów przy niskim poborze energii intensywnie badają materiały na bazie węgla.
Wyjątkowe właściwości emisji polowej, możliwości kontroli morfologii i cechy elektronowe
nanocząsteczek węglowych powinny otworzyć wiele obiecujących kierunków badań w tym zakresie.

Celem finansowanego ze środków UE projektu "Fundamentals and applications of nano-carbon
electron emitters" (FANCEE) jest dostarczenie nowej wiedzy na temat fundamentalnych właściwości
i potencjalnych zastosowań materiałów na bazie nanocząsteczek węgla. Prace projektu FANCEE
skoncentrowano w szczególności na ujawnieniu fundamentalnych mechanizmów termicznej
i wspomaganej laserowo emisji elektronów w takich materiałach. Poznanie zależności między
cechami strukturalnymi a parametrami emisji elektronów powinno otworzyć drogę do tworzenia
wydajnych i stabilnych źródeł emisji. To z kolei umożliwi budowanie mocnych lamp elektronowych
i wydajnych katodoluminescencyjnych źródeł światła.

Naukowcy wykazali, że wykorzystanie nanometrowej krzywizny wierzchołka igły diamentowej
umożliwia zaprojektowanie nowej klasy wydajnych lamp elektronowych. Opracowana technika
osadzania chemicznego z fazy gazowej pozwala wytwarzać duże fragmenty cienkiego grafenu do
produkcji różnego rodzaju układów optoelektronicznych.

Z pomocą danych doświadczalnych uczestnicy projektu FANCEE określili charakterystykę emisji
polowej katod nanowęglowych różniących się morfologią, składem i strukturą. Dla różnych rodzajów
warstw węglowych zbadano tryby emisji termoelektronowych i polowych oraz ich wzajemne
przekształcenia.

Poza emisją termoelektronową naukowcy badali też emisję polową wspomaganą laserowo,
napromieniowując materiały grafenowe ultrakrótkimi impulsami. Wyniki tych badań umożliwiły
wyjaśnienie wyników doświadczeń z katodami z nanografitu i nanorurek węglowych.

Pomyślnie opracowano prototypy lampy katodoluminescencyjnej i lampy rentgenowskiej.
Prototypowa zintegrowana lampa elektronowa jest obecnie zainstalowana w satelicie.

http://laboratoria.net/img/istock/_big/mtaynhg3njg15992957_15992964.jpg?1488884607886


Prace projektu FANCEE zaowocowały licznymi raportami. Zorganizowano też szereg spotkań
i warsztatów upowszechniających wyniki. Oczekuje się, że projekt dostarczy fundamentalnej wiedzy
na temat niezwykłych właściwości emisji polowych nanostruktur węglowych.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.

 
21-05-2026

Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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